Принято на заседании Совета ДОУ Протокол №1 от 31.08.2024г	Утверждаю: Заведующий БДОУ«Чекрушанский
Председатель Совета ДОУ	детский сад»
М.А.Муткова	В.В. Болдина
	31.08.2024
работы Бюджетного дошкольного «Чекрушанскі	ІЛАН Совета ДОУ образовательного учреждения ий детский сад» 025 уч.год

с. Чекрушево 2024г

## План работы Совета ДОУ

## БДОУ «Чекрушанский детский сад» на 2024-2025 учебный год

**Цель**: совершенствование организационной культуры управления ДОО и образовательного процесса через демократизацию системы управления образовательным учреждением и создание условий для развития самоуправления и открытости образовательного процесса.

## Задачи:

- определения основных направлений развития учреждения;
- содействия созданию в учреждении оптимальных условий и форм организации образовательного процесса;
- контроль соблюдения требований к условиям обучения, воспитания труда в учреждении, сохранению и укреплению здоровья воспитанников, целевого и рационального расходования финансовых средств;
- информирование родителей и общественности о работе учреждения, Совета ДОУ, в том числе через сайт детского сада.

№ п/п	Мероприятия	Сроки	Ответственный
1	1. Создание комиссий для подготовки вопросов по деятельности ДОУ. 2. Участие в деятельности конфликтных и иных комиссий. Рассмотрение заявлений, конфликтных ситуаций, жалоб и т.д. 3. Выборы председателя и секретаря Совета ДОУ. 4. Рассмотрение и утверждение плана работы Совета	Август 2024г	Заведующий ДОУ Председатель Совета ДОУ
	ДОУ на 2024-2025 учебный год. 5. Привлечение родителей к сотрудничеству с детским садом.		
2	Заседание Совета ДОУ №1  1. Аналитический отчет по итогам работы Совета ДОУ за 2023-2024 учебный год. Распределение обязанностей между членами Совета ДОУ  2. Обсуждение и утверждение плана работы Совета ДОУ на 2024-2025 учебный год. Определение основных направлений деятельности Совета.	2 сентября 2024	Заведующий ДОУ Председатель Совета ДОУ
	3. О готовности ДОУ к 2024-2025 учебному году.		

	4. О комплексной безопасности		
	воспитанни		
	5. Подготовительные работы в		
	ДОУ к зимнему периоду.		
	6. О контрольно- пропускном		
	режиме.		
	7. Презентация ОП ДО и ее		
	согласование		
	2		2
	Заседание Совета ДОУ №2 1.Об организации безопасного	Декабрь 2024г	Заведующий ДОУ Председатель Совета
	пребывания детей на Новогодних	декаорь 2024і	доу
	утренниках.		ДОЭ
	2.Отчет о выполнении плана ФХД,		
	муниципального задания и		
	внебюджетной деятельности за		
	календарный год.		
	3 Мониторинг качества ОО: качество		
	предоставления образовательных		
	услуг.		
	4. Организация независимой оценки		
	качества образовательной		
	деятельности за календарный год.		
	5. Оказание помощи в проведении		
	праздничных мероприятий в ДОУ.		
3	Заседание Совета ДОУ №3	Март 2025	Заведующий ДОУ
	1.О результах контроля за качеством		Председатель Совета
	организации питания в ДОУ.		ДОУ
	2.Организация работы по		
	охране жизни и здоровья детей.		
	3.Об участии родителей(законных представителей) в совместных		
	образовательных проектах.		
	4.О подготовке отчета по		
	самообследованию ДОУ за		
	предыдущий календарный год.		
	Размещение отчета о результатах		
	деятельности на Интернет сайте ДОУ.		
4	Заседание Совета ДОУ №4	Май 2025	ЗаведующийДОУ
			Председатель Совета
	1.О результатах анкетирования		ДОУ
	родителей об удовлетворенности		
	деятельностью ДОУ		
	2.Организация и проведение работ по		
	благоустройству и уборке		
	территории ДОУ к летнему периоду. 3.Оснащение образовательного		
	процесса в летний		
	оздоровительный период.		
	4. Организация и проведение		
	культурно- досуговой деятельности		
	в летний период. Участие ДОУ в		
	военно- патриотических акциях к		
	Дню Победы в ВОВ		

	5.Об итогах выполнения ОП ДО. 6.О проведении ремонтных работ в ДОУ. Подготовка к приемке ДОУ к	
	началу нового учебного года.	
5	Заседание Совета ДОУ №5	
	1.Отчет руководителя о работе	
	Совета ДОУ за год.	
	- по улучшению материально-	
	технической базы;	
	-об организации питания в ДОУ;	
	-о привлечении и расходовании	
	внебюджетных средств;	
	2. Анализ работы Совета ДОУ.	
	3.О планировании бюджетных	
	средств для обеспечения	
	деятельности и развития ДОУ на	
	следующий клендарный год.	